
LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJAS
PADOMES SĒDES PROTOKOLS Nr. 12
Latvijas Mākslas akadēmijas Padomes sēde

notiek – Latvijas Māslas akadēmijā, Kalpaka blv. 13, Rīgā
un Zoom platformā

2022. gada 21. novembrī plkst. 15:30

Sēdē piedalās klātienē:
LMA Padomes locekļi Zane Čulkstena, Dita Rietuma, Valts Ernštreits, Arnis Rītups
LMA rektors Kristaps Zariņš, prorektore studiju darbā Antra Priede, prorektore zinātniskajā
darbā Agita Gritāne
Arhitekts Austris Mailītis

Sēdē piedalās attālināti:
LMA Padomes loceklis Ints Dālderis
LMA prorektors administratīvajā un radošajā darbā Andris Vītoliņš
Arhitekts Niklāvs Paegle

Sēdi vada LMA Padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits
Sēdi protokolē LMA Padomes sekretāre Dārta Purvlīce

DARBA KĀRTĪBĀ:

1) Prorektore studiju darbā Antra Priede informē par LMA akreditāciju;
2) Prorektore studiju darbā Antra Priede un arhitekti Niklāvs Paegle un Austris Mailītis

informē par LMA arhitektūras un būvniecības programmas izveidi;
3) Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot par

izmaiņām LMA cenrādī;
4) Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot par

Nolikuma finansējuma apjoma apstiprināšanu;
5) Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot par LMA

struktūras apstiprināšanu.

1. jautājums. Prorektore studiju darbā Antra Priede informē par LMA akreditāciju.
Prorektore studiju darbā Antra Priede iepazīstina padomi ar LMA 2023. gada akrditāciju.
Pašnovērtējums jāiesniedz līdz 2023. gada aprīļa vidum. Līdz tam jābūt gatavai stratēģijai,
norādot galvenos attīstības mērķus un virzienus. Stratēģijai jābūt angļu valodā.
Padomes priekšsēdētājs V. Ernštreits informē, ka šogad pēdējo reizi akreditācija ir par studiju
virzieniem. Padomes priekšsēdētājs V. Ernštreits rosina diskusiju par akreditācijas saistību ar
LMA ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
Antra Priede informē Padomi par programmu, kas no 2023. gada janvāra sniegs apmācības par
EU akreditācijas prasībām vizuālās mākslas augstskolām.



2. jautājums. Prorektore studiju darbā Antra Priede un arhitekti Niklāvs Paegle un Austris
Mailītis informē Padomi par arhitektūras un būvniecības studiju programmas izveidi.
Prorektore studiju darbā Andra Priede informē par arhitektūras un būvniecības studiju
programmas izveidi. Informē par nepieciešamo jauna virziena akreditācijai Latvijas Mākslas
akadēmijā. Arhitekts Austris Mailītis pamato arhitektūras studiju virziena akreditācijas
nepieciešamību - Latvijā nav arhitektūras komplimentārās izglītības programmu; mazs arhitektu
skaits u.t.t. Austris Mailītis informē par sertifikāciju programmas absolventiem. Arhitekts
Niklāvs Paegle informē par to, ka programma ir starptautiska un studijas notiek angļu valodā.
Niklāvs Paegle informē par LMDA institūta saistību ar programmu. Noris diskusija par
arhitektūras un būvniecības studiju programmas sniegumu kritiskā diskursa veidošanā. Noris
diskusija par absolventu nodarbinātību industrijā, programmas budžetu un citiem ar programmu
saistītiem jautājumiem

3. jautājums. Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot
par izmaiņām LMA cenrādī.
Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne informē Padomi par izmaiņām LMA cenrādī.
Izmaiņas ietver cenas noteikšanu dokumentu reģistrēšanas pakalpojumam LMA doktorantūras
studiju programmā 14 euro apjomā. V. Ernštreits rosina Padomi balsot par izmaiņām LMA
cenrādī.

LMA Padomes locekļi balso: “Par” – 5; “Atturas” - nav; “Pret”- nav.

Lēmums – Apstiprināt izmaiņas LMA cenrādī, nosakot dokumentu reģistrēšana
doktorantūras programmā pakalpojuma cenu 14 euro apmērā.

4. jautājums. Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot
par finansējuma apjoma apstiprināšanu.
Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne informē Padomi par nepieciešamo finansējuma
apjomu Latvijas Mākslas akadēmijas nolikuma "Par individuālā zinātniskā snieguma, tā
pārvaldīšanu, mākslinieciski radošu projektu īstenošanas finansēšanu un koeficentu
aprēķināšanu" izpildei. Priekšlikums apstiprināt finansējumu. V. Ernštreits rosina Padomi balsot
par priekšlikumu Nolikuma finansējuma apstiprināšanu.

LMA Padomes locekļi balso: “Par” – 5; “Atturas” - nav; “Pret”- nav.

Lēmums – Apstiprināt finansējumu Latvijas Mākslas akadēmijas nolikuma "Par
individuālā zinātniskā snieguma, tā pārvaldīšanu, mākslinieciski radošu projektu
īstenošanas finansēšanu un koeficentu aprēķināšanu" izpildei.

5. jautājums. Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne aicina Padomi izskatīt un balsot
par LMA struktūras apstiprināšanu.
Prorektore zinātniskajā darbā Agita Gritāne iepazīstina Padomi ar izveidoto LMA struktūru. V.
Ernštreits rosina Padomi balsot par LMA struktūras apstiprināšanu.



LMA Padomes locekļi balso: “Par” – 5; “Atturas” - nav; “Pret”- nav.

Lēmums – Apstiprināt prorektores zinātniskajā darbā Agitas Gritānes iesniegto LMA
struktūru.

Sēde tiek slēgta.

Sēdi vadīja:
LMA Padomes priekšsēdētājs V.Ernštreits

Sēdi protokolēja:
LMA Padomes sekretāre D. Purvlīce
padome@lma.lv


